
全 住 協 第１９６号 

令和３年１１月１日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

事 務 局 長 米 山 篤 史 

 

レインズの活用状況等に関するアンケートについて 

 

国土交通省から標記についてのアンケート依頼がありましたのでご協力をお願いします。

詳細は別添資料をご参照ください。 

 

記 

 

１．依 頼 文 書 アンケートの実施について(国土交通省 不動産・建設経済局 不動産業課) 

 

２．回 答 方 法 ＷＥＢアンケート 

回答用ＵＲＬ https://forms.office.com/r/JZxQRFkpKS 

 
３．回 答 期 日 令和３年１１月７日(日)１７：００まで 

 

４．問 合 せ 先 (一社)全国住宅産業協会 担当：原田 

          ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１     

      以 上  



1 

令和３年 10 月 

 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 御中 

 

 

国土交通省不動産・建設経済局 

不動産業課 

 

 

アンケートの実施について（協力依頼） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より国土交通行政へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、我が国の不動産流通市場の活性化のためには市場の透明性・信頼性の向上が不

可欠であり、規制改革実施計画（令和２年７月１７日閣議決定）においても、レインズ

の物件登録数の増大、登録必須項目の見直し、適正な登録期間等について検討し、登録

物件情報の内容の更なる充実を図ることなど、不動産関連データの量及び質の向上が重

要な課題と示されました。また、経済財政運営と改革の基本方針２０２１においても、

ＤＸ加速や非対面型ビジネスモデルへの変革が示されたところです。 

つきましては、レインズ情報項目等の検討のため、アンケートを実施いたしますので

ご協力をお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 

 【本件問合せ先】            

国土交通省不動産・建設経済局     

不動産業課 担当 佐久間 

       ＴＥＬ：03-5253-8111（内線 25-126） 

 Ｅ-ｍail: sakuma-k22c@mlit.go.jp   
 

【アンケートの操作方法等に関する問合せ先】 

株式会社日建設計総合研究所 

Ｅ-ｍail：chiiki_fudousan@nikken.jp 

 

 

＜＜＜ 次ページもご確認ください。 

  



2 

★アンケートにご回答いただく方へ 

本アンケートはWEBアンケートです。（PC、タブレット、スマートフォンに対応） 
以下の点にご留意いただき、ご回答をお願いいたします。 

 アンケートの回答途中にウインドウを閉じてしまうと、次にURLにアクセスした
際には、最初からの入力になります。※一時保存はできません。 

 回答を送信後に表示される画面より、回答のPDFを保存（印刷）することができ
ます（下図①）。 

 また、「別の回答を送信」（下図②）を押下すると、アンケートトップページに
戻りますが、ご自身の回答の再編集ではなく、新規回答となります。ご自身の回
答を再編集したい場合のみ、「別の回答を送信」を押下するか、一度ウインドウ
を閉じて再度URLからアクセスいただき、最初からの入力をお願いいたします。 
※回答途中での修正は、前画面に戻ることで可能です。 

 
【回答送信後に表示される画面】 
 

① 

② 


